Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа № 1"
города Бахчисарай Республики Крым
(МБОУ «СОШ №1» г. Бахчисарай)

ПРИКАЗ

от  03.09.2025 г.   	                               г. Бахчисарай			                 № 367

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году в МБОУ «СОШ №1»
г. Бахчисарай

Во исполнение приказа  управления образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района от 08.09.2025 года № 463  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году                       в образовательных организациях Бахчисарайского района», в соответствии                                       с годовым планом работы школы  и с целью выявления и развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, создания необходимых условий                       для поддержки одарённых детей, пропаганды знаний по учебным дисциплинам, отбора наиболее способных школьников для участия в последующих этапах олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады:
Т.А.Ардашева – заместитель директора ответственный  за проведения ШЭ олимпиад;
Т.В.Верещенко – ответственная за работу с одаренными детьми;
С.А.Михалева - руководитель ШМО учителей русского  языка;
И.А.Катанова - руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла;
Э.Б.Темиркаяева - руководитель ШМО учителей математики;
Э.А.Меметова – руководитель ШМО учителей иностранного языка;
Л.А.Бойко – руководитель ШМО учителей начальных классов;
М.А. Шеметова – руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЗР.
2.  Оргкомитету школьного этапа Олимпиады организовать и  провести  в период                             c 05 сентября по 31 октября 2025 года  школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  по учебным предметам по следующим общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11 классов (по математике и русскому языку - для обучающихся                          4 классов)
2.1. В очном формате:
- русский язык;
- иностранный язык (английский)
- география;
- литература;
- обществознание;
- экология;
- физическая культура;
- труд (технология);
- основы безопасности и защиты Родины.
2.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы»:
- математика;
- информатика;
- физика;
- химия;
- биология;
- астрономия.
 2.3. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников   провести в следующие сроки (приложение 1).
3. Утвердить состав членов жюри (приложение 2).
4. Членам жюри в соответствии с Положением о школьном этапе Всероссийских олимпиад школьников МБОУ «СОШ №1»:
4.1. Осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ;
4.2.Провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и оргмоделью ШЭ олимпиады;
4.3.Определить победителей и призеров ШЭ олимпиады на основании ранжированного списка участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной органом управления образованием муниципального района, и оформить  итоговый протокол;
5.  Заместителю директора по УВР Т.А.Ардашевой:
5.1. Предоставить в районный методический кабинет до 12.09.2025 года график проведения школьного этапа Всероссийских олимпиад.
5.2.  Проконтролировать  проведение школьного этапа Всероссийских олимпиад                             в соответствии с  графиком проведения  школьного этапа олимпиад.
5.3. Предоставить в районный методический кабинет до 31.10.2025 года отчёт                                     о проведении 1 этапа Всероссийской  олимпиады школьников (школьный)  и заявки                    на участие в муниципальном этапе.
6. Ответственной за ведение сайта М.Е.Мальцевой опубликовать предварительные результаты участников школьного этапа на сайте общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания написания школьного этапа олимпиады                 по соответствующему общеобразовательному предмету.
7. Итоги школьного этапа олимпиады обсудить на заседании педагогического совета                          и школьных методических объединений.

 Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

Директор школы                                                 С.В.Бундина

                                                                                                                 Приложение №1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году
	Предмет
	Дата проведения
	Класс
	Ответственные

	Астрономия
	23.09.2025
	5-11
	Т.В.Верещенко

	Физика
	30.09.2025
	7-11
	Т.В.Верещенко

	Биология
	07.10.2025
08.10.2025
	5-6
7-11
	И.Б.Нюшкова

	Математика
	14.10.2025
15.10.2025
	4-6
7-11
	Л.А.Бойко,
Е.П.Кочетова,
Э.Б.Темиркаяева,
Т.В.Верещенко,
Э.Н.Усетнова,
И.В.Додои

	Химия
	16.10.2025
	7-11
	Э.И.Абдурашидова

	Информатика
	21.10.2025
	5-11
	Э.Н.Усеинова

	Русский язык

	16.09.2025
	4-11
	Л.А.Бойко,
С.А.Михалева,
С.В.Прудникова,
А.Г.Шилова,
Е.А.Науменко

	Литература

	18.09.2025
	5-11
	С.А.Михалева,
С.В.Прудникова,
А.Г.Шилова,
Е.А.Науменко

	 География
	23.09.2025
	7-11
	И.А.Катанова,
Е.А.Куринная

	История

	09.10.2025
	6-11
	С.В.Бундина,
А.В. Иваськив

	Обществознание

	10.10.2025
	8-11
	С.В.Бундина,
Е.П.Кочетова

	Крымскотатарский язык

	14.10.2025
	7-9,11
	Л.С.Джемилова,
Э.Л.Асанова

	ОБЗР

	16.10.2025
	8-11
	Э.В.Пилипей,
И.И.Меметов,
П.Б.Петришин

	Физическая культура

	07.10.2025
08.10.2025
	7-8
9-11
	М.А.Шеметова
Э.В.Пилипей,
И.И.Меметов,
П.Б.Петришин

	Труд (технология)
	23.10.2025
	6-9
	Т.С.Овчинникова,
Ю.Б.Амельченко,
С.Э. Велиева

	Иностранный язык (английский)
	22.10.2025
	5-11
	Э.А.Меметова,
Ю.А.Грузинова.

Экология
	23.10.2025
	5-11
	И.Б.Нюшкова

[bookmark: _GoBack]                                                                 Приложение №2

Cостав жюри олимпиад

	Предмет
	Члены жюри

	Русский язык

	 Председатель С.А.Михалева,
С.В.Прудникова,
А.Г.Шилова,
Е.А.Науменко,
Л.С.Сеитибрагимова

	Литература

	Председатель С.А.Михалева,
С.В.Прудникова,
А.Г.Шилова,
Е.А.Науменко,

	География
	Председатель И.А.Катанова,
Е.А.Куринная

	История

	Председатель С.В.Бундина,
Т.А.Ардашева,
А.В.Иваськив

	Обществознание

	Председатель С.В.Бундина,
Т.А.Ардашева,
Е.П.Кочетова

	Крымскотатарский язык

	Председатель Л.С.Джемилова,
Э.Л.Асанова

	ОБЗР

	Председатель Э.В.Пилипей,
И.И.Меметов,
П.Б.Петришин

	Физическая культура

	Председатель М.А.Шеметова,
И.И.Меметов,
П.Б.Петришин

	Труд (технология)
	Председатель Т.С.Овчинникова,
С.Э.Велиева,
Ю.Б.Амельченко

	Иностранный язык(английский)

	Председатель Э.А.Меметова,
Ю.А.Грузинова,
А.Н.Ильченко

	Экология
	Председатель И.Б.Нюшкова,
Е.А.Куринная

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа № 1"

города Бахчисарай Республики Крым

(МБОУ «СОШ №1» г. Бахчисарай)

ПРИКАЗ

от  03.09.2025

г.

г. Бахчисарай

№ 367

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2025

-

2026 учебном году

в МБОУ «СОШ №1»

г.

Бахчисарай

Во исполнение приказа  управления образования, молодежи и спорта

администрации Бахчисарайского района от 08.0

9.2025 года № 463  «

О проведении

школьного этапа всероссий

ской олимпиады школьников в 2025

/20

26 учебном году

в образовательных организациях Бахчисарайского района»

,

в соответствии

с годовым планом

работы школы  и с целью выявления и развития у обучающихся

интеллектуальных и творческих способностей, создания необходимых условий

для поддержки одарённых детей, пропаганды знаний по учебным дисциплинам, отбора

наиболее способных шк

ольников для участия в последующих этапах олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав оргко

митета школьного этапа Олимпиады

:

Т.А.Ардашева

–

заместитель директора ответственный  за проведения ШЭ олимпиад;

Т.В.Верещенко

–

ответственная

за работу с одаренными детьми;

С.А.Михалева

-

руководитель ШМО учителей русского  языка;

И.А.Катанова

-

руководитель ШМО учителей естественно

-

научного цикла;

Э.Б.Темиркаяева

-

руководитель ШМО учителей математики;

Э.А.Меметова

–

руководитель ШМО учителей

иностранного языка;

Л.А.Бойко

–

руководитель

ШМО учителей начальных классов;

М.А

. Шеметова

–

руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЗР.

2.  Оргкомитету школьного этапа Олимпиады организовать и  провести

в период

c 05

сентября

по 31 октября 2025

года

школьный этап

Всероссийской

олим

пиады

школьников

по учебным предметам

по следующим общеобразовательным предметам для

обучающихся 5

-

11 классов (по математике и русскому языку

-

для обучающихся

4

к

лассов)

2.1.

В очном формате:

-

русский язык;

-

иностранный язык (

английский)

-

география;

-

литература;

-

обществознание;

-

экология;

-

физическая культура;

    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   "Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа № 1"    города Бахчисарай Республики Крым   (МБОУ «СОШ №1» г. Бахчисарай)     ПРИКАЗ     от  03.09.2025   г.                                      г. Бахчисарай                         № 367       О проведении школьного этапа    Всероссийской олимпиады школьников    в 2025 - 2026 учебном году  в МБОУ «СОШ №1»   г.   Бахчисарай     Во исполнение приказа  управления образования, молодежи и спорта  администрации Бахчисарайского района от 08.0 9.2025 года № 463  « О проведении  школьного этапа всероссий ской олимпиады школьников в 2025 /20 26 учебном году                        в образовательных организациях Бахчисарайского района» ,  в соответствии                                        с годовым планом   работы школы  и с целью выявления и развития у обучающихся  интеллектуальных и творческих способностей, создания необходимых условий                        для поддержки одарённых детей, пропаганды знаний по учебным дисциплинам, отбора  наиболее способных шк ольников для участия в последующих этапах олимпиады      ПРИКАЗЫВАЮ:      1.Утвердить состав оргко митета школьного этапа Олимпиады :   Т.А.Ардашева  –   заместитель директора ответственный  за проведения ШЭ олимпиад;   Т.В.Верещенко  –   ответственная   за работу с одаренными детьми;   С.А.Михалева   -   руководитель ШМО учителей русского  языка;   И.А.Катанова   -   руководитель ШМО учителей естественно - научного цикла;   Э.Б.Темиркаяева  -   руководитель ШМО учителей математики;   Э.А.Меметова  –   руководитель ШМО учителей  иностранного языка;   Л.А.Бойко  –   руководитель   ШМО учителей начальных классов;   М.А . Шеметова  –   руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЗР.   2.  Оргкомитету школьного этапа Олимпиады организовать и  провести    в период                               c 05   сентября  по 31 октября 2025   года    школьный этап  Всероссийской   олим пиады   школьников     по учебным предметам   по следующим общеобразовательным предметам для  обучающихся 5 - 11 классов (по математике и русскому языку   -   для обучающихся                            4  к лассов)   2.1.   В очном формате:   -   русский язык;   -   иностранный язык ( английский)   -   география;   -   литература;   -   обществознание;   -   экология;   -   физическая культура;